

[Aktualności](#)[O Gminie](#)[Informator](#)[Dla Turysty](#)[Dla Inwestora](#)[Dla Mieszkańca](#)Piątek 11 sierpnia 2017 | **Imieniny:** Luizy, Włodzimierza

Wyszukiwarka

A⁻ A⁺ [Urząd Miejski](#)[Rada Miejska](#)[Kalendarium 2017](#)[Fundusz sołecki](#)[Strategiczne dokumenty Gminy](#)[Pomoc społeczna](#)[Kultura](#)[Edukacja](#)[Karta Seniora](#)[Uniwersytet Trzeciego Wieku](#)[Sport i rekreacja](#)[Gospodarka](#)[Gospodarka odpadami](#)[Ochrona środowiska i rolnictwo](#)[Nieruchomości - oferty](#)**17. południk w Rogoźnie to fakt!**

18.07.2017

17. 07. 2017 r. o godz. 17:17 przed budynkiem Urzędu Miejskiego w Rogoźnie miało miejsce inauguracyjne oznaczenie i odsłonięcie tablicy informacyjnej 17. południka długości geograficznej wschodniej, przebiegającego przez środek Gminy Rogoźno.

Południk oddalony jest 1168 km od Greenwich, oprócz Rogoźna na 17 południku leżą również Słupsk, Poznań i Wrocław.

17 południk przebiega przez 18 państw: Norwegię, Szwecję, Polskę, Czechy, Słowację, Austrię, Węgry, Chorwację, Bośnię i Hercegowinę, Włochy, Libię, Czad, Republikę Środkowoafrykańską, Kongo, Demokratyczną Republikę Kongo, Angole, Namibię, oraz Republikę Południowej Afryki.

We wrześniu odbywa się coroczny "Dolnośląski Festiwal Podróżników 17 Południk". Jest to okazja do spotkania w gronie miłośników dalekich stron i różnych kultur, osób podróżujących i tych dopiero planujących swoje wielkie, podróżnicze przygody. A wszystko to w wyjątkowej atmosferze oraz niepowtarzalnym otoczeniu Gór Stołowych, w maleńkiej i niezwykle urokliwej miejscowości Pasterka, położonej tuż przy granicy z Republiką Czeską.

We Wrocławiu 17. południk nazywany jest „szczęśliwym południkiem” i przecina m. in. Most Milenijny.

W naszej gminie planowane jest wydarzenie związane z 17. południkiem, które wpisze się w coroczny kalendarz i będzie dodatkową atrakcją związaną z ciekawym położeniem Rogoźna. Przypominamy, że od wczoraj trwa konkurs fotograficzny na najciekawsze zdjęcia promujące nasz południk.

Od sierpnia w Urzędzie Miejskim będą dostępne specjalnie przygotowane z tej okazji Znaczki Turystyczne. To okrągłe, drewniane krążki, które są pamiątką z miejsca, do którego dotarł turysta. Jest to turystyczna zachęta do zwiedzania naszej gminy a zarazem wyjątkowa pamiątka potwierdzająca pobyt. W żadnym innym miejscu nie można kupić znaczka z 17. południkiem. Zbieranie znaczków jest impulsem do wzięcia udziału w grze kolekcjonerskiej, która miała swój początek w Czechach, a do której właśnie dołączyliśmy. W niedługim czasie Znaczków Turystycznych na stałe zagościł w takich krajach jak: Słowacja, Niemcy, Ukraina, Austria, Węgry, Słowenia, Rumunia, Holandia, Szwajcaria, Wielka Brytania, Włochy, Rosja, Australia, Francja, Norwegia, Hiszpania, Chorwacja, USA oraz oczywiście w Polsce. Tak więc jest to inicjatywa ogólnoeuropejska i włączają się do niej kraje spoza Europy. Na dzień dzisiejszy /dane z 10 lipca 2016 r./ istnieją w całej Europie, USA i Rosji ponad 5182 miejsca oznaczone Znaczką Turystyczną, a ich liczba z każdym dniem wzrasta. Nasze Rogozińskie znaczki będą przedstawiać dwa miejsca jeden to Muzeum Regionalne a drugi ściśle związany jest z 17. południkiem, który przebiega niedaleko Urzędu Miejskiego.

Na uroczystość przybyło wielu mieszkańców gminy oraz zaproszeni goście, władze lokalne i powiatowe. Oficjalnego odsłonięcia tablicy informacyjnej dokonali władze miasta z pomocą małej Rogoźnianki, która przecięła wstęgę. Następnie wszyscy przybyli mogli symbolicznie przekroczyć 17. południk, pod szpalerem przygotowanym przez dziewczęta z zespołu tanecznego Pa-Mar-Sze, prowadzonym przez Małgorzatę Lang. Całą uroczystość poprowadził Dyrektor RCK Marcin Matuszewski, który na koniec podziękował wszystkim za przybycie i ponownie zaprosił do wzięcia udziału w konkursie fotograficznym.

[cofnij](#)

17.południk

